РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

от 04 сентября 2013 г. № 43                                                                                 с. Васильевка

Об  определении  границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории МО «Васильевск»

          В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом МО «Васильевск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Васильевск», согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Заря» органов местного самоуправления муниципального образования «Баяндаевский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Васильевск»                                                         Т.А. Крапусто

Приложение №1

к постановлению Главы МО «Васильевск»

 от «04» сентября 2013г. № 43

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Васильевск»

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	МБДОУ Васильевский детский сад
	с.Васильевка, ул.Перевалова,д.3

	Образовательные организации

	1.
	МБОУ Васильевская средняя образовательная школа
	с.Васильевка, ул.Центральная,д.8

	Объекты здравоохранения

	1.
	Васильевская сельская врачебная амбулатория
	с.Васильевка, ул.Центральная,д.53

	2.
	Лидинский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Лидинская, ул.Солнечная,д.23,кв.1

	3.
	Харагунский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Харагун,ул.Трактовая,д.8,кв.2

	Объекты культуры

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурно-информационный комплекс
	с.Васильевка, ул.Центральная,д.12

	2.
	Лидинский сельский клуб
	д.Лидинская, ул.Солнечная,д.8 «А»

	3.
	Харагунский сельский клуб
	д.Харагун,ул.Трактовая,д.4

	4.
	Васильевская сельская библиотека
	с.Васильевка, ул.Центральная,д.12

Приложение №2

к постановлению Главы МО «Васильевск»

 от «04» сентября 2013г. № 43

[image: image1.emf]1

3 5 7 9 11 13 17 19 15

2

7 3 1

4 6 8 10 12 14 16 18 20

15 9 11 13 19 17 21 27 23 25 29 35 33 31 39 41 43 45

улица Молодёжная

,

гравийное покрытие

2 4 6

7 5 3 1

8 12 14 16 18

21 19 17 15 13 11 9

22 24 26 28 30

23 25 27 29 31 33 35

32 34 36 38 40 42

53 51 49 47 45 37 39 41

46 48 50

55 57 59

улица Перевалова гравийное покрытие

22 24 26 14 16 18 20

20

А

2 4 6 10

8

8

А

8

В

8

Г

12

8

Б

28 30 32 34 36 40 44 38 40

46

48

50

52

54

улица Центральная асфальтовое покрытие от дома №

2

до дома №

44

улица Центральная асфальтовое покрытие

Общая характеристика с

.

Васильевка

Количество проживающего населения

– 444

в т

.

ч детей

– 100;

количество

домов

– 107

из них нежилых

– 9;

социально

-

значимые объекты

– 7;

котальные

– 2 (

используются СЗО

)

Н

.

Д

.

34 36 40 42

44

44

20 18 16 14 12 4 6 8 2

1

19 17 15 13 11 9 7 5 3

Колодец

43

магазин

магазин

Н

.

Д

.

Пилорама

столовая

мельница

Кладбище Мастер

-

е

СХПК

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

д

.

сад

Н

.

Д

.

почта

магазин

магазин

АДМ

СОШ СХПК

Клуб

Маст

.

СОШ

Гар

.

СОШ

столовая

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

[image: image2.emf]1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

улица Луговая

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 25 27 29 31 33 35 37

улица Солнечная

2 4 6 8

10

12 14 16 18

32

20 22 24 26 28 30

ФАП

Н

.

Д Н

.

Д

Ферма

Н

.

Д Н

.

Д Н

.

Д

2323

Количество

проживающего

населения

– 101

в

т

.

ч дети

– 22

Количество домов

– 42

из них

нежилых

– 5

социально

–

значимые объекты

– 5

Общая характеристика

д

.

Лидинская

колодец

Магазин

магазин

[image: image3.emf]5 7 9 11 13 17 23 25 27 31 35 39 43 47 51 53 55 57 61 65 3 49 45 41 33 19 15 1 59 63

улица Трактовая

2 4 6 8 10

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

12 14 16 20 18

24 26

улица Трактовая

улица Заречная

улица Заречная

Н

.

Д

.

Н

.

Д Н

.

Д

..

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Общая характеристика

д

.

Харагун

Количество

проживающего

населения

– 129

в т

.

ч

дети

– 37

количество

домов

– 49

из них

нежилых

– 19;

Социально

-

значимых

объектов

- 4

колодец

6565 45

10 8

33

ФАП

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

20

магазин

Клуб

[image: image4.emf]1

4 6

10 8 6 4 2 12 14 16 18 20 22 24 26

3

5

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 31 33

8 10

9

11

улица Нагорная

,

земляное покрытие

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

Н

.

Д

.

колодец

5

Общая характеристика

д

.

Толстовка

Количество проживающего

населения

– 65

в т

.

ч дети

– 11;

количество домов

–

33

из них нежилых

– 5;

магазин

Улица

Трактовая